
23. 10. 2002
Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

KDU-ČSL chce na pražské radnici prosadit
tvrdší boj proti drogám
Pražští kandidáti KDU-ČSL chtějí v
zastupitelstvu hlavního města prosazovat účinnou prevenci drogové
závislosti a potírání distribuce i užívání drog. "Domnívám se, že
je potřeba vydat jasný politický signál o změně postoje radnice k
této problematice," řekl dnes novinářům lidovecký kandidát na
pražského primátora Marián Hošek.

Pražští kandidáti KDU-ČSL chtějí v
zastupitelstvu hlavního města prosazovat účinnou prevenci drogové
závislosti a potírání distribuce i užívání drog. "Domnívám se, že
je potřeba vydat jasný politický signál o změně postoje radnice k
této problematice," řekl dnes novinářům lidovecký kandidát na
pražského primátora Marián Hošek.
Názor na řešení drogové problematiky bude pro KDU-ČSL jedním
z rozhodujících kritérií pro uzavírání koaliční spolupráce na
magistrátu, uvedl předseda pražské organizace KDU-ČSL Petr Burgr.
Lidovci odmítají liberalizaci postojů k drogám a zřizování
takzvaných "šleháren", tedy aplikačních center pro narkomany.
Hošek bude na pražské radnici usilovat o změnu přidělování
grantů. "Zásadním kritériem bude účinnost prevence a odpovědnost
při práci s narkomany," uvedl.
Podle Hoška nelze nečinně přihlížet tomu, jak závratně stoupá
konzumace drog. Děsí ho informace, které v pondělí zveřejnil
ředitel Národní protidrogové centrály Jiří Komorous. Podle nich
se v České republice nedaří snižovat dostupnost drog a poptávka
po nich stále stoupá. Komorous varoval, že při tak velké poptávce
bude přes veškeré snahy policie území republiky nadále "eldorádem
pro zločinecké organizace v oblasti drog".

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

